Prefeltura Munlmpal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo-

Oficio e, 6471201 8-GAP
F S - , 'Paraguagu_'Paulista’-SP, 16 de agoéto_d'é 201’8.A ’
A Sua Excelé/'ncia.'d Senhor.. . - | ‘ T - o
lan Francisco Zanirato Salomio ' l

Presidente da Camara Municipal -

Rua Gueérino Mateus 205;.Centro
-19700-000 Paraguagu Paulista-SP -

Assunto: Requerlmento n° 084/2018 SO - Vereador Ian Francisco Zamrato

- Salomao.

Senhor Presidénte:‘:
Em atengao a0 referldo requerlmento de acordo com mformag:oes da
AssessoTla de Assuntos Leglslatlvos e do Setor de Contabilidade:

1) Nesta gestao no periodo de Janeiro 2017/2018 foi recebido da Unlao

e Estado a liberacdo de R$ 3.758.871,39 (tres milhdes setecentos e cinguenta e oito

“mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos), destinados a

“infraestrutura urbana, sendo que, R$ 222.925,00 (duzentos. e vinte e dois mil

~ novecentos e vmte € cinco -reais) provenlentes de emendasllndlcagoes
‘\j,parlamentares : R

Quanto -aos valores que serso recebldos néo temos como fazer uma
preVIsao pais, depende de uma série de varidveis (nova composicdo .de
‘parlamentares, crise econdmica, entre outras). A expectativa & que, pelo menos, os
valores relativos aos convénios assinados de 1° de janeiro de 2017 até ent&o,
decorrentes de emendas e indicagdes parlamentares, sejam liberados no decorrer.

de 2018 e 2019, conforme Relatério de Instrumentos por Parlamentar - Data de
/Assmatura de 01/01/2017 a 16/08/2018, em anexo; '

: 2) Os recursos recebidos desde 2017 ate o) momento para mfraestrutura
‘no valor de R$ 222.925,00 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e vinte e cinco
feais), foram- destinados pelo Deputado Estadual Abelardo Camarlnha e pela
Deputada Federal Ana Perugml (Restos a Pagar 2016);
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| 3) Todos os convénios constantes do Relatorio de lnstrumentos por

vPérIamentar — Data de Assinatura- de- 01/01/2017 a 16/08/2018, em -anexo,
.decorrentes de emendas foram empenhados na origem. As emendas para

infraestrutura, efetivamente pagas até o momento séo as destinadas pelo Deputado
Estadual Abelardo Camarinha e pela Deputada Federal Ana Perugini (Restos a
Pagar 2016). As demais dependem de aprovagdo de documentagao de engenharia,

- do término do periodo eleitoral oy do cronograma de desembolso estabelecndo no
: plano de trabalho de cada convénio.

, . Certos da atengao de Vossa Excelenma apresentamos N0SSOSs protestos

- de alta estima e dlstlnta conSIderag;ao

| ARG/DRVS/ammm

, 'Atenclosamente. '
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. o " Paraguagu Paulista/SP - CEP 19700-000 ' o Fone: (18) 3361-9100

- PARLAMENTAR: TODOS S

- o . . S . o Relatono geradaem 22 de agosto de 2018’
: . ’ . . Hora 09:33: 14
Relatono de In$trumentos por Parlamentar = Data Assinatura 01/01/2017 a 16/08/2018

N

i

INSTRUMENTO:11909.974000-1177-04/2018 . - : .+ TIPO DE INSTRUMENTO:. .. CONVENIO

- 'PROTOCOLO:  000/2018 - - NI ; . L . ) SITUACAQ: "NORMAL (EM EXECUCAO)
CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE - : . : VALOR GLOBAL: ’ R$ 170.000,00
. PREFEITURA MUNICIPAL DA ES‘TANCIA TURISTICA DE P, . Lo ’ . v y
‘ CONVENENTE PAULISTA ARAGUACU ‘ . : _ CONTRAPARTIDA; |, . R$ 0,00
) PARLAMENTAR FLORIANO PESARO ( PSDB) . T » ) REPASSE: . R$.170.000,00 N
EMENDA: 32080010 . . : ASSINATURA: - 27/03/2017
‘OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - - ’
!NSTRUMENTO:8$2169/ZOTZ ) ) S : - TIPO DE INSTRUMENTO: CbNTRATO DE REPASSE
PROTOCOLO: . 1734/2017 T ) d SITUACAO: - NORMAL (EM EXECUCAQ)
: CONCEDENTE MINISTERIO DO'ESPORTE [ - ' : VALOR-GLOBAL: k . . R$100.011,75
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGU o - : ; - ' - .
CONVENENTE PAULISTA } ) ‘ AGUACU B : CONTRAPARTIDA: . - ’ R$ 2.511,75 -
- PARLAMENTAR:SILVIO TORRES ( PSDB ) ) ’ o - - REPASSE: o . R$ 97.500;00
EMENDA: 33600004 ’ S - ASSINATURA: ke - 29/12/2017
OBJETO' : AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARAGUACU PAULlSTA SP. (IMPLANTACAO DE ACADEMIA AO AR, LIVRE NO CONJUNTO HABITACIONAL
- DONA LINA LEUZZI, PARAGUAGU PAULISTA-SP). ~
FORNECEDOR STRONGFER INDUSTRIA E COMERCIO ‘DE PRODUTOS EIRELI s
-0LTIMO Andamento cadastrado por katia Emi Seo em 30/07/2018 : INCLUIDO AS FOTOS DO LOCAL ONDE SERA INSTALADO 0s EQUIPAMENTOS NA ABA

ANDAMENTO ACOMPANHAMENTO DE OBRA (ENNES/ALEGIS 30/07/20‘18 : . -

INSTRUI\'/IENTO:84563S/201‘7 . o v : i » TIPO DE INSTRUMENTO: ' * CONTRATO DE REPASSE

' PROTOCOLO:  1732/2017 s B S ) - SITUAGAO: NOQRMAL (EM EXECUGAQ)
~ CONCEDENTE: MINISTERIO DAS CIDADES - / R VALOR GLOBAL: R$ 257.766,30
B CONVENENTE :ZFA{ET!ESFL:RA MUNICIPAL DA ESTANClA TURISTICA DE PARAGUACU - R CONTRAPARTIDA’ . ’ : ’ R$ 2.026,30
PARLAMENTAR:NILTO TATTO ( PTI) ! - ' . . REPASSE: : . ‘ R$ 255.740,00
EMENDA: _ 37350001 i ASSINATURA: . $ 2971272017
OBJETO' RECAPEAMENTO URBANO DAS RUAS JERONIMO VIEIRA, FRANCISCO DA CRUZ CAMBRAIA JOSE DA CUNHA GUEDES BRITO E FRANCISCO GONCALVES,
NO BAIRRO VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA-SP to N -
FORNECEDOR MARIPAV PAVIMENTAGAO £ CONSTRUGAO LTDA. . ) b
 ULTIMO ., Andamento cadastrado por Antonio Marcos Montai Messias em 25/06/2018 : REITERACAC: CAMBRAIA ENG FAVOR PROVIDENCIAR O ATENDIMENTO

3

ANDAMENTO:" DAS PENDENCIAS_ INDlCADAS/NO OF{CIO ELETRONICO CAIXA N° 697/2(’)718 (ALEGIS, 25/06/2018) |

~

INSTRUMENTO:845633/2017 - A . TIPO ESE INSTRUMENTO: ., - CONTRATO DE REPASSE

PROTOCOLO: = 1731/2017 ’ o . ) : : SITUAGAO: : NORMAL (EM EXECUGAQ)
CONCEDENTE: MINISTERIO DAS- CIDADES ’ ’ = ’ VALOR GLOBAL: - ' 'R$298.009,64
CONVENENTE: ll:;{Sll:ngRA MUNICIPAL DA ESTANGIA TURISTICA DE PARAGUACU ‘ ' CONTRAPARTIDA: - . R$2709,64
) oo R ! : . ] .

PARLAMENTAR ARNALDO JARDIM ( PPS ) ’ } REPASSE: } R$ 295.300,00
EMENDA: 23560002 ‘ ' ASSINATURA: 2971272017

. RECAPEAMENTO URBANO DAS RUAS ANDRE LUIS BRIZO TOKOW YAMADA E JOAQUIM DE OLIVEIRA ROCA, NO BAIRRO VILA NOVA, PARAGUACU

. OBJETO .
] PAULISTA-SP : R . . .

FORNECEDOR: MARIPAV PAVIMENTAGAO E CONSTRUCAO LTDA. -~ 7 N

ULTIMO . Andamento cadastrado’ por Antonio Marcos Montal Messias em 25/06/2018 REITERACAO CAMBRA{A ENG FAVOR PROVIDENCIAR O ATENDIMENTO
ANDAMENTO DAS PENDENCIAS INDICADAS NO OFicIO ELETRONICO CAIXA No 698/2018 (ALEGIS, 25/06/2018) .

w * . . .

I'NSTRUMENTO' 0001/2017 : ) N . TIPO DE INSTRUMENTO:  TERMO DE COOPERAGAO TECNICA

PROTOCOLO: 01261 /2017 - : : SITUAGAO: NORMAL (OBJETO CONCLUIDO)
CONCEDENTE: SECRETARIA DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ’ VALOR GLOBALY ' R$ 63.000,00
',CONVENENTE l;iszt;:gLA)RA MUNICIPAL DA ESTANCIA TU‘RISTICA DE PARAGUACU ) ‘ CONTRAPARTIDA: . R$ 63.000,00
" PARLAMENTAR: ABELARDO CAMARINHA ( PSB) ‘ . ' » : ) . " REPASSE: s R$ 0,00
EMENDA: - .~ - ! : ASSINATURA: 15/12/2017
_OBJETO: . INSTALACAO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY EM PARAGUACU PAULISTA, CH, LINA LEUZZ1. (PROGRAMA 100% - ESPORTE PARA TODOS). .
FORNECEDOR:, CONSTRUTORA ARAUJO DE PARAGUAGU EIRELI o
Utfimo Andamento cadastrado por katia Emi Seo'em 24/07/2018 : INSERIDO NA ABA ANEXOS, DECLARACAO DE RECEBIMENTO E lNSTALA(;AO

ANDAMENTO FORNECIMENTO E MONTAGEM ‘DA QUADRA MODULAR. (ELZA/ALEGIS 24/07/2018),

«

4

~

. INSTRUMENTO:851250/2017 . o ' N % TIPO DE INSTRUMENTO: BN CONVENIO

PROTOCOLO:  1733/2017 ' . . . : CSITUAGAO: . . NORMAL (EM:EXECUCAQ) h
CONCEDENTE MINISTERIO DO ESPORTE ) . ' . C V/-\LOR GLOBAL: R$ 150.160,68 )
. . .
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| Relatorlo PARLAMENTARES - hitp:/Aww. dlrectosolucoes com. br :

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU CONTRAPARTIDA: R R$ 160,68
PAULISTA : o SR : ' :
PARLAMENTAR: CAPITAO AUGUSTO( PR )/ : R : . REPASSE: . R$ 150.000,00
EMENDA: 30640005 - : ' _ ASSINATURA: 27/10/2017
OBJETO: APOIO A REALIZAGAO DOS JOGOS ESTUDANTIS DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA-SP (PROCESSO N° 58000.002711/2017-55) -

FORNECEDOR: SANDRA REGINA MIQUE DA’ SILVA - ME
FORNECEDOR: PERES & VIDEIRA LTDA .
FORNECEDOR: ,/NONNE REPRESENTACOES E'COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI i
FORNECEDOR: 300 COMERCIO, SERVIGOS E LOGISTICA EIRELI - EPP-- P ! ’ v

FORNECEDOR: JOYCE CAROLINE DA CONCEICAO CONFECCOES ™~ EPP

FORNECEDOR: CLEBER MARCOS RODRIGUES 28749231847 - ME -

OTIMO. Andamento cadastradd por Antenio Marcos Montai Messxas em 06/07/2018 : PARA: RONALDO LICITACAO E OUTROS’SEGUEM ANEXAS, RELATIVO AO
. ANDAM'ENTOF CONV 851250/2017- JOGOS ESTUDANTIS, A SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO 18/2018 E O CHECKLIST DE INDEFERIMENTO DA DOCUMENTAGAC

LICITATORIA O PRAZO PARA SANEAMENTO DAS PENDENCIAS SOB PENA DE RESCISAO DO CONVENIO £ 10/07/2018. (ALEGIS 06/07/2018) " 4

” - o - . s

INSTRUMENTO: 178/2017 -~ - ' o ", , TIPODEINSTRUMENTO: . ) ‘ CONVENIO
PROTOCOLO:  3615/2017 : E o o : " - SITUAGAO: ] . NORMAL (EM EXECUCAQ)
CONCEDENTE: SECRETARIA DA CASA CviL i - VALOR GLOBAL: ) R$ 139.736,76
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGU s
'CONVENENTE: , AULSTA, ¢ ARAG AGU . . CONTRAPARTIDA: R R$ 39.736,76
PARLAMENTAR:ABELARDO CAMARINHA(PSB) : R ' REPASSE: | . R$,100.000, 00
EMENDA * Indicacdo 2017 - ) ASSINATURA: e 04/09/2017
OBJETO: _ MELHORIAS E,AMPLIACon DE EMISSARIO DE DRENAGEM PLUVIAL DO CONJUNTO HABITACIONAL ALDO MONTEIRO PAES'LEME (RUAS TERENCIO

" ROMITA E SAID MOHAMAD EL RAFIH) / (CONVENIO N® 280113488692/2017 - EXECUCAO DE 191, 54M DE DRENAGEM PLUVIAL)

s FORNECEDOR CbNALPA CONSTRUTORA ALTA PAULISTA EIRELI ~ EPP -

GUINvO Andamento cadastrado por Antonio Marcos Montai Messias em 23/03/2018 ; DECLARAGAO DE CONTA BANCARIA ALTERADA POR SOLICITACAO DA
ANBAMENTO: TATIAN| DEAF, POR MOTIVO DE INCORREGAO NO DIGITO, DA CONTA INFORMADA EM 22/05/2017 PELO BANCO DO BRASIL.'A CONTA EXISTENTE £ AG
0105-8 CONTA 32 210- 5 PROCESSO N° 126/2016 INFRAESTRUTURA URBANA, (ALEGIS 23003/72018)

»

N
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’ : . : - i
INSTRUMENTO:170/2017 . ** . | . ) . -TIPO'DE INSTRUMENTO: - L " CONVENIO

_PROTOCOLO: 000072017~ - - T SR C SITUAGAO: 'NORMAL (EM-EXECUCAO)
CONCEDENTE: SECRETARIA DA SAUDE ‘ N v . VALOR GLOBAL: , R$.90.000,00
CONVENENTE: iitejit‘z;TTxRA MUNICIPAL DA ESTANCTA TURISTICA DE PARAGUACU | CONTRAPARTIDA: , RE0,00
PARLAMENTAR ABELARDO CAMARINHA ( PSB ) - ' - o : REPASSE: _R$ 90.000,00
EMENDA: Indicagic 2017 2 . oo . N ASSINATURA: - osmyaenT
OBJETO: | AQUISICAO DEVAN. C ’ : :
oLTIMO Andamento cadastrado por katia Emi Seo em 19/01/2018 : INSERIDO o CONVENIO N° 17072017, PROCESSO N° 001 /0209/001236/2017 ASSINADO
" ANDAMENTO: DIGITALMENTE EM 09/11/2017 (ALEGIS, 19/01/2018). - ; , N

- . i . .
|NST-RUMENTO:337/2017 o S TIPO DE INSTRUMENTO; : CONVENIO
PROTOCOLOD:  00000/2017 R : ' ' . SITUAGAO: | NORMAL (EM EXECUGAQ)

- CONCEDENTE: SECRETARIA DASAUDE ' ~ VALOR GLOBAL: , R$ 95.000,00

 CONVENENTE:- I;iEiTISTrL/iRA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU CONTRAPARTION: ‘ R$ 0,00 -
* PARLAMENTAR:ROBERTO TRIPOLI (PV) | L oY o REPASSE : “R$ 95.000,00
EMENDA: Indicagéio 2017 T _ g ASSINATURA: , 30/11/2017
OBJETO: . 'AQUISICAO DE AMBULANCIA, ’ :
ULTIMO © Andamento cadastrado por katia Emi Seo em 19/01 /2018 INSERIDO O CONVENIO N° 337/2017, PROCESSO N° 001 /0209/002260/20?7 ASSINADO
ANDAMENTO: DIGITALMENTE EM 30/11/2017. . : . » '
’ RN
INSTRUMENTO: 11909.974000-1177- 05/2018 _ - TIPO DE INSTRUMENTO: A CONVENIO
PROTOCOLO:  000/2018 . . o S . . SITUACAO: NORMAL (EM EXECUGAO)
CONCEDENTE: MINISTERIO-DASAUDE . o -* VALOR GLOBAL: " . R$ 242.000,00
CONVENENTE: ii[EJFLT;TTliRA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU.  CONTRAPARTIDA: . RS 0,00
PARLAMENTAR EVANDRO GUSSI (PV) . -~ - o R » : REPASSE: = = . R$ 242.000,00
EMENDA: ~ 30940001 * . C : ASSINATURA: ‘ 18/12/2017
' OBIETO: _TRATA - SE DE PROPOSTA/EMENDA PARLAMENTAR PARA AQUISICAO DE VEICULO (TRANSPORTE ELETIVO) TIPO MlCRO ONIBUS NO VALOR.DE -

R$242.000,00, PROPOSTA PAGA. ]
JULmMo Andamento cadastrado por Angela Maria Machado Major Noronha em 16/04/2018 PROPOSTA PAGA EM 13/03/2018 VALOR R$ 242 OOO 00 -
* ANDAMENTO: ORDEM BANCARIA; 201808816374 NUMERO PROCESSO PAGAMENTO 25000 042172/2018 19 .

v P

INSTRUMENTO:360001763282-01-800/2018 . .o . : . . TIPO DE INSTRUMENTO: REPASSE FUNDO A FUNDO

PROTOCOLO: 000072018 N : . ' ~ SITUAGAO: ;- NORMAL (EM EXECUGAQ)
CONCEDENTE: MINISTERIO DA SAUDE ' © VALORGLOBAL: X . R$.100.000,00
CONVENENTE. gisﬁgt:\m MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU . ~CONTRAP ARTIDA: i RS 0,00,
PARLAMENTAR:MARTA SUPLICY { PMDB ) o N C . 'REPASSE. ) R$ 100.000,00
EMENDA: S o ‘ <. ASSINATURA: © 15/03/2018
OBJETO:  ~ AQUISICAO DE RECURSOS FINANCEIRO - INCREMENTO PAB, . : . ) o .

" INSTRUMENTO: 873490/2018 - ' o ’ . TIPODEINSTRUMENTO: - - - CONVENIO
PROTOCOLO: 88072018 = - - : o o SITUAGAO: "o .. NORMAL (EM EXECUGCAQ)
CONCEDENTE: MINISTERIO DO ESPORTE " o IR VALOR GLOBAL: -~ " R$ 100.123,15
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU . » . 'CONTRAPARTIDA: = "". . . R§12318

http:/iwww. portaldosconvenlos com. br/sp/paraguacu/parlamentarRelatono php'?ld__parlamentar~&datal O1%2F01%2F2017&dataf— 6%2F08%2F 24 ’
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PAULISTA . ' o . ‘ .
- PARLAMENTAR CAPITAO AUGUSTO (PR) - R I . . REPASSE. ¢ R$160.000,00
EMENDA: 30640002 - . ' : " ASSINATURA: ~ ) L 06/07/2018
OBJETO: " REALIZAGAO DES JOGOS ESTUDANTIS DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA/SP. (ANO, 2019) '
T “Andamento cadastrado por katia Emi Seo em 25/07/2018 * E-MAIL ENCAMINHADO PARA: RONALDO LICITACAO E OUTROS SEGUEM ANEXAS
CULTIMO. - - RELATIVO AO CONVENIO 873490/2018 REALIZAGAO DOS JOGOS ESTUDANTIS DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA= SP, A SOLICITAGAO
: ANDAMENTO DE ESCLARECIMENTO 1/2018, CHECKLIST DE- LICITACAO E OFiCIO N° 208/2018/CAEE/CGAE/DEGEP/SNELIS ME = SE| PARA CONHECIMENTO E
PROVIDENCIAS CABIVES. O PRAZO PARA ESCLARECIMENTO £ 30/07/2048. (ALEGIS 25/07/2018)
; INSTRUMENTO:868655/2018 . - : . B TIPO DE INSTRUMENTO: CONTRAT'O.DE REPAéSE
PROTOCOLO: 908/2018 - . ) . " SITUACKO: CLAUS%LA SUSPENSIVA (EM
) X o I . o : EXECUGAQ)
CONCEDENTE: . MINISTERIO DAS CIDADES . - S - VALOR GLOBAL: ) R$ 274.285,72
) _ PREFE{TURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(‘U A o ' ‘ R
CONVENENTE PAULISTA . .~ CONTRAPARTIDA: .-/ o R$ 3.809,53
PARLAMENTAR: PAULO ROBERTO GOMES MANSUR ( PMDB ) S »  REPASSE - R$ 270.476,19
EMENDA: 17990002 : : . ASSINATURA: . i’ . 11/06/2018
OBJETO: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS .0 REPASSE SERA PROVENIENTE DE EMENDA PARLAMENTAR N° 17990002 (R$ 270.476,19 - DEPUTADO FEDERAL
o - BETO MANSUR). :
L= Andamento cadastrado por.Antonio Marcos Montai Messnas em 21/08/2018 E-MAIL PARA CAMBRAIA ENG. APESAR DE AINDA NAO TER SIDO
‘ULTIMO ’ ENVIADO RELA GIGOV NENHUM OFICIO ELETRONICO SOBRE O CONTRATO DE REPASSE 8686552018 - OPERAGAO 1054486-05, FAVOR PROVIDENCIAR
ANDAMENTO: TAMBEM; ATE 31/08/2018, A DOCUMENTAGAO DE-ENGENHARIA, CONFORME DOCUMENTACAO ANEXA. A PARTIR DE 2018, A DOCUMENTACAO DE
. ENGENHARIA COMPLETA DEVE SER ENVIADf\ A ESTA ASSESSORIA, PARA INCLUSAO NO SICONYV, (ALEGIS 21/08/2018) 1
INSTRUMENTO: 11909.974000/1 180-01. -~ l . .. TIPO DE INSTRUMENTO: ° . REPASSE FUNDO A FUNDO
PROTOCOLO: - 0/2018 o R o . o SITUAGAO: ~ NORMAL (EM EXECUGAOQ)
~ CONCEDENTE: MINISTERIO DA SAUDE . . VALOR GLOBAL: BN _ R$250.000,00
_ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTA L o : . ’
CONVENENTE: oA LISTE ’ NCIA TURJSTICA DE PARAGUACU ’ . CONTRAPARTIDA: ) ) . R$000
/ . - h .
PARLAMENTAR CELSO RUSSOMANO ( PRB) ’ ) . REPASSE: ! . © - R$250.000,00
EMENDA / 31600001 ;oo ! ASSINATURA: N 06/04/2018
OBJETO: AQU!SICAO DE EQUIPAMENTOS E MATER!AL PERMANENTE PARA CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL CAPS. ’
: - . Andamentd cadastrado por Angela Maria Machado Major Noronha em 16/04/2018 PROPOSTA APROVADA PELA AREA TECNICA DO MINISTERIO DA
. SAUDE......"CONSIDERANDO AS INFORMAGOES DE PREGOS COLHIDAS NO AMBITO DESTE MINISTERIO E COM BASE EXCLUSIVAMENTE NA ANALISE DO
ULTIMO. ULTIMO CONJUNTO DE ESPECIEICACOES ENVIADQO PELO PROPONENTE, CONFORME CORIA DA PROPOSTA EXTRAIDA DO SISTEMA DE PROPOSTAS
ANDAMENTO: FUNDO A FUNDO (SISPROFNS) DO DIA 06/04/2048, NAO FORAM OBSERVADAS DISTOR(;OES SIGNIFICATIVAS QUE JUSTIFICASSEM UMA OBJECAO A
’ APROVAGCAD DA PROPOSTA EM PAUTA. NESTES TERMOS, SOB O PONTO DE VISTA EXCLUSIVAMENTE TECNICO- ECONOMICO RESTRITO AS
N ~ ESPECIFICAGOES TECNICAS E VALORES APRESENTADOS NA PROPOSTA ANALISADA, NADA TEMOS A OPOR QUANTO A APROVACAO DOS ITENS
RELATIVOS A AQUIS|C‘AO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE NO VALOR TOTAL DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)....."
INSTRUMENTO:875807/2Q18 o S ' . TIPO DE INSTRUMENTO: - CONTRATO DE REPASSE
S o o v R . CLAUSULA SUSPENSIVA (EM
PROTOCOLO: 1763/2018 i . ] ) . SlTUAC\AQ . EXECUGAD)
CONCEDENTE: MINISTERIO DAS ClDADES ’ : ' VALOR GLOBAL: : 'R$ 229.615,21
CONVENENTE: ;I:Eil:.grliRA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU  CONTRAPARTIDA: . , } R$ 6.758,07
PARLAMENTARANTONIO CARLOS DE MENDES THAME (PV) o o - REPASSE: . ‘ R R$ 222.857,14
EMENDA: 10660003 ! ) ASSINATURA: ) 06/08/2018
.. OBJETO: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS (MENDES THAME) o )

- - Andamento ¢adastrado por Antonio Marcos Montai Messias em 21/08/2018 £-MAH: CAMBRAIA ENG. FAVOR-PROVIDENCIAR A ELABORACAO DA
ULTIMO DOCUMENTACAO DE ENGENHARIA (PROJETO BASICO) ATE O DIA 31/08/2018, CONFORME DOCUMENTAC_AO ANEXA. A PARTIR DE 2018, A
ANDAMENTFO: DOCUMENTACAO DE ENGENHARIA COMPLETA DEVE SER ENVIADA A ESTA ASSESSORIA POlS TEREMOS QUE INCLUIR O PROJETO BASICO NO SICONV.

: (ALEGIS 21/08/2018)

’ ‘ . ) i A - R . . : . R
INSTRUMENTO:875862/2018 - . T _ TIPODEINSTRUMENTO:  * -~ .CONTRATO DE REPASSE

C - , . L . . SiTUACo: CLAUSULA SUSPENSIVA (EM

PROTOCOLO: | 1764/2018 - C, . -~ ' » G 3 ‘ EXECUCAO)
-~ CONCEDENTE: MINISTERIO DAS CIDADES R - VALOR GLOBAL: - 5 R$ 229.615,21 .
CONVENENTE ::ZS}I:_E;LAJRA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARA(;UACU ‘ ' CONTRAPARTIDA: - . . R$6758,07
. PARLAMENTAR:EVANDRO GUSSI ( PV ) . ’ ‘ o . REPASSE: R$ 222.857,14
" EMENDA: 30940001 a ' ’ h s . - ASSINATURA: . . : 06/08/2018
OBJETO: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS. (EVANDRO.GUSSI) : ‘ '

» Andamento cadastrado por Antonio Marcos Montai-Messias em 21/08/2018 PARA CAMBRAIA ENG. FAVOR PROVIDENCIAR A ELABORACAO DA
ULmMo DOCUMENTAGAO DE ENGENHARIA (PROJETO BASICO) ATE O DIA 31/08/2018, CONFORME DOCUMENTAGAQ ANEXA. A PARTIR DE 2018, A
ANDAMENTO: DOCUMENTACAO DE ENGENHARIA COMPLETA DEVE SER'ENVIADA A ESTA ASSESSORIA, POIS, TEREMOS QUE INCLUIR O PROJETO BASICO NO SICONV..

B (ALEGIS, 21/08/2018) ’

) . . - . - ’ . . ' \ . Py
INSTRUMENTO:1176/2018  ~ ) i TIPO DE INSTRUMENTO: L CONVENIO
PROTOCOLO: 02 ) A ’ ' L SITUAGAO: ’ NORMAL (EM EXECUCAQ)
CONCEDENTE: SECRETARIA DA CASA CIVIL R VALOR GLOBAL: ~ - R$1.000.000,00
CONVENENTE: siﬁii’;ﬁM MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU . . CONTRAPARTIDA; . - RS 0,00
PARLAMENTAR:REINALDO ALGUZ ( PV ) L S o L | REPASSE: ) R$ 1.000.000,00
EMENDA: Indicagdo 2017 - . . - Co ASSINATURA: S . 19/06/20‘18
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO NQ BAIRRO BARRA FUNDA (OFICIO N 329/2018-GAP, 27/04/2018) ‘ ’ b '
ULTIMO Andamento cadastrado por Ta'uam dos Santos Correa em 20/06/2018 SP - DOSP - DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE SAO | PAULO PODER EXECUTIVO

Relatério PARLAMENTARES - http://www.directosolucoes.éo_m.br
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22/08/2018 I Relatono PARLAMENTARES hﬂp //wwwdlrectosolucoes com. n.br

ANDAMENTO: SECAO 1 PLANEJAMENTO E- GESTAO GABINETE DO SECRETARIOC EXTRATOS 20/06/2018 PROCESSO: 646847/2018 CONVENIO 1176/2018 PARTICIPES: -

s . SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO/SUBSECRETARIA DE ARTICULACAO COM MUNICIPIOS E O MUNICIPIO DE PARAGUAGU PAULISTA OBJETO:
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONVENIO. E DE R$ 1.000.000,00, DE RESPONSABIL!DADE DO ESTADO,EO -
RESTANTE DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA, RECURSOS: OS RECURSOS DE RESPONSABILIDADE DO ESTADO A SEREM TRANSFERlDOS AQ -
MUNICIPIO SAO ORIGINARIOS DO TESGURQ DO ESTADO £ ONERARAO A NATUREZA DA DESPESA 4.4.40.51.01 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
OBRAS, CODIGO 29.01.18 - SUBSECRETARIA DE ARTICULA(;AO COM MUNICIPIOS, PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO 04.127.2828. 4477.0000 -
ARTICULAGAO MUNICIPAL, DOTACAO ORCAMENTARIA DO CORRENTE EXERCICIO DA SPG-SAM, AO PASSO QUE OS RECURSOS A CARGO DO
MUNICIPIO QNERARAO A NATUREZA DE DESPESA 449051 PRAZO: O PRAZO PARA A EXECUGAO DO PRESENTE CONVENIO SERA DE ATE 720 DIAS,

. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE/SUA ASSINATURA. ASSINATURA 19-06- 2018

i

INSTRUMENTO:05/2018 : . . C TIPO DE INSTRUMENTO: | ' TERMO DE FOMENTO

" PROTOCOLO:  1900/2018 . o , _ SITUACAO: - | NORMALYEM EXECUCAQ)
CONCEDENTE: giELEgliRA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU : VALOR GLOBAL:  Re 31.05550
Lo A IS E AMI PCION RAGUAGU L . g
CONVENENTE /;;sjag; Ang DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA G | . CONTRAPARTIDA: RS 605,50
_ . PARLAMENTARCICERO RIBEIRO DA SILVA (PROS ) ‘ . : o , ' REPASSE; ‘ R$ 25.000,00
EMENDA: : ASSINATURA: - ‘ ©i4/08/2018
CHIETO: A MANUTENGAO DO SERVIGO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS E SUAS FAMILIAS (REFORMA DO PREDIO,

) : REPOSICAO DO PISO NO PATIO E REPAROS NAS CALHAS - FMAS). |
. ULmMo

ANDAMENTO: Andamento cadastrado por kat|a Emi Seo em 20/08/2018 INSERIDO NA ABA ANEXOS O TERMO DE FOMENTO 05/2018 (ALEGIS, 20/08/2018)
’ Total_de Registros : 18
o Directo Solugoes Tecnologlcas Rua José Batoni, 83 -~ Chacara Abdala - Amparo / SP - CEP: 13901-164 - Fone (19) 9 9634-3496
. : . . contato@durectosolucoes com.br - http; //www dnectosolucoes com.br ) . -
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X, AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS 1430 . ’ b
44547305/0001-93 \ . " Exercicio: " 2018/ o

. “LISTAGEMDASRECEITAS ~ . . 2l

. Ficha, Data:Lanc " Céd.Receita - Tipo Emp/P Discr. = B - Ckon't'a Detath. : Valor.
E VT ittt 7 - XX R VA DADE I_?_E(-ZUTDE_ET—?ACAC—) b'E"\7|Z\§ TET\A'E?L'O'Q'UE'T """ TS 153 béi 82
144 B ) - 2428.10.9.1.02 ~ . NV DADE - REVITALIZAQAO DO PEQUENO LAGO L o 42.897.'65
- 145 - 2428.10.9.1.03 ° NV “ DADE - REMODELA(}AO DA PISTADE SKATE B - 41.161,44
146 .- 2428.99.1.1.01 NV~ * CONVENIO 178/17 - DRENAGEM PLUVIAL - - " - 100.000,00
148 co. : 2428.10.9.1.04 . NV . DADE - CASA CIVIL-- RECAPEAMENTO ASFAL1 ,’_ ‘500'000100.
157 2428109105 - NV DADE-REVITALIZAGAO JARDIM CEREJEIRAS - 60.063,94
4159 ‘ ] 242}8.10.9‘.1,06 v ) NV : DADE -VALORIZAQAO ACESSOS TURISTICOS ‘ . 247.990,77
160. o 2426109107 NV DADE-RECUPERAGAO DO BARRAGAO FEPAS . - 133.252,37
161 . 2418991101 . . NV & .PAVIMENTAGAO/RECAPEAMENTO 1017441-63, 12292800
oL : a i . . : ~ . . . - . . .
TOTAL NO PERIODO 1 401 353,99
. “\
’ B - — 'l ; .
' / - /
- L : R - ~
R ' ' S
‘.
) i~
' v - I
R N SR S U S S S S
— / . )
"“ - -



P.M.EST. TURIST. DE' PARAGUA(}U PTA L -

AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430

.44547305/0001-93 - - Exercicio: 2017 - _
LISTAGEM DAS REGEITAS
Ficha Data Lanc  Céd.Receita, Tipo Emp/P Discr. - a : . Gonta Detalh. Vélor
37T 54'2'1 9606.08 " N 'N(/f "7 774 CONSTRUGAO b'A'ﬁléc':lN"A'é"E'TAﬁA' TToTTTTTTTTTTT . 7370.000,00
148 2422900008 NV DADE- REMODELAGAO DA PISTA DE SKATE - 46.033,79
151 : 12422.99.00.09 NV DADE - INFRAESTRUTURA ESTACIONAMENTC _401}787,78
152 © 07 2422990010 . . "NV . INFRAESTRUTURA NO CENTRO DE CONVERG . 352.302,10°
154 .7 2422.99.00.11 NV SINALIZACAQ TURISTICA - DADE 228/2014° . . 351.789,53
188 2421.99.00.09 - NV . GASACIVIL - RECAPEAMENTO ASFALTICO 145 ' 500.000,00
188 - 2422.99.00.12 NV - PROJETOS EXECUTIVOS(DADE) S.T. : 117.686,60.
180 . 2422990013 NV~ REMODELAGAO NO CINE TEATRO - DADE ~ . 175.000,00
166 o 2422.‘99.00.14 _ NV - . DADE-REVITALIZAGAO DG PEQUENOLAGO .. 42.917,60
TOTAL NO PERIODO _ . 2.357. 517,4(
;. ) - i ,
o t ;

/ -

. ' IR
g U U L 7, ____vl__________._.._._.._....______________ _________
Fiorilli S/C Ltda. Software (contass 8.21.25.4660 - 11540) o S L . o
16/08/2018 17:30 . N UsuéJrio: Denis Roberto yictorino da Sil
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